
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE 

 

N.  44 DEL 14/07/2023 

 

 

OGGETTO: affidamento alla Security Architect s.r.l. – Bari dei servizi di assistenza 

sistemistica di sui software, sistemi operativi client e server, switch di rete, 

sicurezza, firewall di confine, gestione dell’infrastruttura del parco 

hardware collegato al dominio e servizio di monitoraggio degli apparati 

server. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Premesso che: 

- il C.d.A., con delibera n. 97/23 del 26/06/2023, ha autorizzato la procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 125 co.1 lettera f) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., al fine del rinnovo, per una ulteriore annualità, 

del contratto in essere con la Security Architect s.r.l. – Bari, per l’esecuzione del servizio di 

assistenza sistemistica di sui software, sistemi operativi client e server, switch di rete, sicurezza, 

firewall di confine, gestione dell’infrastruttura del parco hardware collegato al dominio e servizio 

di monitoraggio degli apparati server; 

- il citato provvedimento prevede, altresì, l’opzione di affidamento del servizio per una ulteriore 

annualità, previo espletamento di procedura negoziata; 

- con nota prot. 12053/APP del 28/06/2023 il citato operatore economico è stato invitato a negoziare 

le condizioni di cui al contratto in scadenza al 31/07/2023; 

 

 

Visto che: 

- con offerta del 28/06/2023 la Security Architect s.r.l. ha proposto i seguenti ribassi sugli importi di 

cui al contratto in essere, come di seguito riportato: 

➢ 2,00% sul canone annuo riferito al servizio di assistenza (pari ad € 72.750,00 oltre IVA), che 

determina un importo annuo di € 71.295,00 oltre IVA; 

➢ 7,00% sull’importo unitario per eventuali prestazioni definite “emergenziali” (pari ad € 485,00 

oltre IVA) che determina un importo di € 451,05 oltre IVA; 

- con nota interna prot. 430 del 14/07/2023 il RUP ha ritenuto congrua e conveniente l’offerta, anche 

in ragione delle ulteriori attività previste dal capitolato; 

 

Ritenuto, pertanto, dover affidare il servizio, per il periodo 01/08/2023-31/07/2024, alla Security Architect 

s.r.l., corrente in Bari alla Via Salvatore Matarrese n. 36, per il canone annuo di € 71.295,00 oltre IVA e 

prevedendo, in caso di prestazioni definite “emergenziali”, un costo unitario pari ad € 451,05 oltre IVA, 

prevedendo, altresì, l’opzione di affidamento del servizio per una ulteriore annualità, previo espletamento 

di procedura negoziata; 

 

Visto l’art. 125 co.1 lettera f) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Tenuto conto che non è possibile attendere i tempi di approvazione da parte del C.d.A., in ragione della 

necessità di avviare il servizio a far data 01/08/2023; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. affidare, ai sensi dell’art. 125 co.1 lettera f) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., il servizio di assistenza 

sistemistica sui software, sistemi operativi client e server, switch di rete, sicurezza, firewall di confine, 

gestione dell’infrastruttura del parco hardware collegato al dominio e servizio di monitoraggio degli 

apparati server, per il periodo 01/08/2023-31/07/2024, alla Security Architect s.r.l., corrente in Bari alla 



 

 

Via Salvatore Matarrese n. 36, per il canone annuo di € 71.295,00 oltre IVA e prevedendo, in caso di 

prestazioni definite “emergenziali”, un costo unitario pari ad € 451,05 oltre IVA, prevedendo, altresì, 

l’opzione di affidamento del servizio per una ulteriore annualità, previo espletamento di procedura 

negoziata; 

2. trasmettere il presente atto alla Divisione Tecnica – Sezione Appalti per i conseguenti adempimenti di 

propria competenza; 

3. trasmettere la presente determinazione al C.d.A. per la conseguente ratifica. 

 

Bari, 14 luglio 2023 

 

           IL DIRETTORE GENERALE 

    ing. Vito Donato Bisceglia 

PER AUTORIZZAZIONE 

IL PRESIDENTE 

dott. Diego De Marzo 


